



Société d'Expertise Comptable

inscrite au Tableau de l'Ordre des Experts Comptables de la Région Grand-Est

FONDS DE DOTATION TERRE D'EAU EN PARTAGE

31 rue Jean Monnet

68200 MULHOUSE

**Comptes annuels
au 31 décembre 2024**

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023	
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
	Frais d'établissement					
	Frais de recherche et de développement					
	Concessions brevets droits similaires	22 560	22 560		3 760	
	Fonds commercial (1)					
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
	Terrains					
	Constructions					
ACTIF IMMOBILISE	Installations techniques,mat. et outillage indus.					
	Autres immobilisations corporelles	2 220	2 220		678	
	Immobilisations grevées de droits					
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
	Participations évaluées selon mise en équival.					
	Autres participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
ACTIF IMMOBILISE	Prêts					
	Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	24 780	24 780		4 438	
	ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
		Matières premières, approvisionnements				
		En-cours de production de biens				
		En-cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
		Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances		5 186		5 186	4 458	
ACTIF CIRCULANT	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	341 989		341 989	199 371	
	DISPONIBILITES	779 235		779 235	935 511	
	Charges constatées d'avance				1 114	
	TOTAL (II)	1 126 409		1 126 409	1 140 454	
	COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
		Primes de remboursement des obligations (IV)				
		Ecart de conversion actif (V)				
		TOTAL ACTIF (I à VI)	1 151 189	24 780	1 126 409	1 144 893
		(1) dont droit au bail				
		(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an						
ENGAGEMENTS RECUS						
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre						

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	1 105 140	1 129 452
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	440	(5 302)
	Résultat de l'exercice	633	5 742
	Total des fonds propres	1 106 214	1 129 892
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	1 106 214	1 129 892
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 947	5 219
	Dettes fiscales et sociales	15 249	9 782
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	20 195	15 001
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 126 409	1 144 893
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		633,28	5 741,77
(1) Dont à moins d'un an		20 195	15 001
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons	268 003	235 368
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	1	9
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits	73 000	62 000
	Total des produits d'exploitation	341 004	297 378
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	292 591	248 263
	Impôts, taxes et versements assimilés	323	270
	Rémunération du personnel	52 201	46 078
	Charges sociales	14 784	13 316
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	4 438	8 260
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	3	137
	Total des charges d'exploitation	364 340	316 324
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(23 337)	(18 946)
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	629	5 258
	Intérêts et produits financiers	30 740	24 230
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	31 369	29 488
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	8 032	10 542
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		
	Impôts sur les sociétés	7 399	4 800
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	372 373	326 865
	TOTAL DES CHARGES	371 739	321 124
	EXCEDENT ou DEFICIT	633	5 742
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	27 441	15 224
	Bénévolat		
	Prestations en nature	25 333	12 284
	Dons en nature	2 108	2 940
	CHARGES	27 441	15 224
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services	27 441	15 224
	Personnel bénévole		

Etats financiers au 31/12/2024

Annexe

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 126 409** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **372 373** euros et un total **charges** de **371 739** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **633** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Autres éléments significatifs (complétés par tableaux suivants) :

☐ La quote-part de la dotation consommable virée au compte de résultat au cours de l'exercice s'élève à 73.000 €.

☐ Le solde de la dotation consommable non encore viré au compte de résultat s'élève à 1.103.640 €.

☐ La dotation initiale non consommable s'élève à 1.500 € et a été utilisée pour un approvisionnement d'un compte bancaire auprès du CIC.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

☐ Le fonds de dotation a perçu un don manuel de la société BSS GESTION de 17.000 €, utilisé en totalité sur l'exercice pour le financement de projets (cf détail des comptes).

☐ Le fonds de dotation a perçu un don manuel de la société BSS GESTION de 3.000 €, non utilisé au cours de l'exercice et affecté en dotations consommables.

☐ Le fonds de dotation a perçu un don manuel de la société NEXIMO de 12.000 €, utilisé en totalité sur l'exercice pour le financement de projets (cf détail des comptes).

☐ Le fonds de dotation a perçu un don manuel de la société NEXIMO de 8.000 €, non utilisé au cours de l'exercice et affecté en dotations consommables.

☐ Le fonds de dotation a perçu un don manuel de la société GROUPE WATERAIR de 211.562 €, utilisé en totalité sur l'exercice pour le financement de projets (cf détail des comptes).

☐ Le fonds de dotation a perçu un don manuel de la société GROUPE WATERAIR de 18.438 €, non utilisé au cours de l'exercice et affecté en dotations consommables.

☐ Le fonds de dotation a perçu des dons manuels divers de 19.250 €, non utilisé au cours de l'exercice et affecté en dotations consommables.

☐ Le rapport d'activité 2024 détaille l'ensemble des engagements évoqués ci-dessus.

☐ Le fonds de dotation a reçu des engagements de prestations en nature à hauteur de 27.441 €.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les engagements validés mais non encore versés en 2024 sont les suivants :

Projet	Domaine	Montant engagé	Montant versé	Engagement restant
OMCI - PHASE 4	ACCES EAU	36 987 €	18 494 €	18 493 €
MEALESPOIRS	AIDE URGENCE	121 747 €	105 006 €	16 741 €
TH TOGO	ACCES EAU	14 683 €	11 012 €	3 671 €
MEKONG LAOS	ACCES EAU	35 000 €	28 000 €	7 000 €
AMENOUDDJI	ACCES EAU	27 000 €	- €	27 000 €
AMIS LORAINS DU LAOS	ACCES EAU	60 000 €	48 000 €	12 000 €
ADV LAOS	ACCES EAU	16 170 €	12 936 €	3 234 €
TERRE O VENT	ACCES EAU	34 000 €	- €	34 000 €
MAZAVA	AUTONOMIE ALIMENTAIRE	9 500 €	7 125 €	2 375 €
EDUC MADA MARMAILLES	ACCES EAU	12 500 €	7 500 €	5 000 €
WAKAMOUN PROJETS SOLIDAIRES	ACCES EAU	20 000 €	12 000 €	8 000 €
CAPTOGO	AUTONOMIE ALIMENTAIRE	52 000 €	32 500 €	19 500 €
				157 014 €

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires	1 500			1 500
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise	1 127 952	48 688	73 000	1 103 640
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	(5 302)	5 742		440
Résultat de l'exercice	5 742	633	5 742	633
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	1 129 892	55 063	78 742	1 106 214

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés NEANT				
TOTAL				

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Cf.état Dons manuels	1 114 452	341 003	316 691	1 090 140
Total	1 114 452	341 003	316 691	1 090 140
Legs et donations				
Total				
TOTAL	1 114 452	341 003	316 691	1 090 140

Dons manuels

Ressources provenant de la générosité du public Dons manuels	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
BSS GESTION - NUMERAIRE	5 937	17 389	20 000	8 548
NEXT PARTICIPATION - NUMERAIRE	48 024	3 146		44 878
GROUPE WATERAIR - NUMERAIRE	1 059 491	280 962	230 000	1 008 529
NEXIMO - NUMERAIRE		12 000	20 000	8 000
DIVERS - NUMERAIRE	1 000	65	4 250	5 185
CB AUDIT - NATURE		2 520	2 520	
B&W CONSULTANTS - NATURE		2 940	2 940	
NEXT PARTICIPATION - NATURE		21 013	21 013	
GROUPE WATERAIR - NATURE		968	968	
SODIMATE - NUMERAIRE			10 000	10 000
FLUIDRA - NUMERAIRE			5 000	5 000
Totalisation	1 114 452	341 003	316 691	1 090 140

Etats financiers au 31/12/2024

Détail des comptes

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL II - Actif Immobilisé NET			4 438	0,39	(4 438)	-100,00
Concessions brevets et droits similaires			3 760	0,33	(3 760)	-100,00
SITE INTERNET	12 960	1,15	12 960	1,13		
IDENTITE VISUELLE	9 600	0,85	9 600	0,84		
AMORT SITE INTERNET	(12 960)	-1,15	(10 800)	-0,94	(2 160)	-20,00
AMORT IDENTITE VISUELLE	(9 600)	-0,85	(8 000)	-0,70	(1 600)	-20,00
Autres immobilisations corporelles			678	0,06	(678)	-100,00
MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE	2 220	0,20	2 220	0,19		
AMORT MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE	(2 220)	-0,20	(1 542)	-0,13	(678)	-44,00
TOTAL III - Actif Circulant NET	1 126 409	100,00	1 140 454	99,61	(14 045)	-1,23
Autres créances	5 186	0,46	4 458	0,39	728	16,33
ORGANISMES SOCIAUX	590	0,05			590	
LEGS ET DONATIONS EN COURS	4 596	0,41	4 458	0,39	138	3,10
Valeurs mobilières de placement	341 989	30,36	199 371	17,41	142 618	71,53
OBLIGATIONS EMTNLA 5YNC 07/27	100 000	8,88	100 000	8,73		
OBLIGATIONS EMTNLA 5YNC 10/27	100 000	8,88	100 000	8,73		
AUTRES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENTS	141 989	12,61			141 989	
DEPRECIATION OBLIGATIONS EMTNLA 5YNC 07/2			(629)	-0,05	629	100,00
Disponibilités	779 235	69,18	935 511	81,71	(156 276)	-16,70
CIC	363 548	32,27	324 162	28,31	39 386	12,15
CIC CAT N°20096808			500 000	43,67	(500 000)	-100,00
CIC CAT N°20096809			100 000	8,73	(100 000)	-100,00
CIC CAT N°20096811	200 000	17,76			200 000	
CIC CAT N°20096812	200 000	17,76			200 000	
CIC INALIENABLE	1 505	0,13	1 503	0,13	2	0,10
INTERETS A RECEVOIR	14 182	1,26	9 846	0,86	4 336	44,04
Charges constatées d'avance			1 114	0,10	(1 114)	-100,00
CHARGES CONST ATEES D'AVANCE			1 114	0,10	(1 114)	-100,00
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 126 409	100,00	1 144 893	100,00	(18 484)	-1,61

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Total des fonds associatifs	1 106 214	98,21	1 129 892	98,69	(23 678)	-2,10
Total des fonds propres	1 106 214	98,21	1 129 892	98,69	(23 678)	-2,10
Fonds associatif sans droit de reprise	1 105 140	98,11	1 129 452	98,65	(24 312)	-2,15
DOTATIONS PERENNES	1 500	0,13	1 500	0,13		
DOTATIONS CONSOMPTIBLES VIREES	(255 600)	-22,69	(182 600)	-15,95	(73 000)	-39,98
DOTATIONS CONSOMPTIBLES	1 359 240	120,67	1 310 552	114,47	48 688	3,72
Report à nouveau	440	0,04	(5 302)	-0,46	5 742	108,30
REPORT A NOUVEAU	440	0,04			440	
REPORT A NOUVEAU DEBITEUR			(5 302)	-0,46	5 302	100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	633	0,06	5 742	0,50	(5 108)	-88,97
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	20 195	1,79	15 001	1,31	5 195	34,63
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 947	0,44	5 219	0,46	(272)	-5,22
Collectif fournisseurs créditeurs	351	0,03	761	0,07	(410)	-53,91
FOURNISSEURS - FNP	4 596	0,41	4 458	0,39	138	3,10
Dettes fiscales et sociales	15 249	1,35	9 782	0,85	5 467	55,89
PERSONNEL - CONGES PAYES ET RTT	3 090	0,27	1 437	0,13	1 653	115,06
URSSAF	2 251	0,20	2 007	0,18	244	12,16
PREVOYANCE	609	0,05	555	0,05	54	9,77
RETRAITE	494	0,04	433	0,04	61	14,06
CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES ET RTT	1 397	0,12	550	0,05	847	153,92
ETAT - PAS	9				9	
ETAT - IMPOT SUR LES SOCIETES	7 399	0,66	4 800	0,42	2 599	54,15
Total du passif	1 126 409	100,00	1 144 893	100,00	(18 484)	-1,61

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Total des produits d'exploitation	341 004	100,00	297 378	100,00	43 626	14,67
Dons	268 003	78,59	235 368	79,15	32 634	13,87
DONS GW AFFECTES AMIS LORRAINS LAOS - ACCE	48 000	14,08			48 000	
DONS GW AFFECTES MEALESPOIRS - AIDE URGEN	28 143	8,25			28 143	
DONS GW AFFECTES OREMOU - ACCES EAU	10 000	2,93			10 000	
DONS GW AFFECTES AMIS LORRAINS LAOS - ACCE			10 808	3,63	(10 808)	-100,00
DONS GW AFFECTES MEALESPOIRS - AIDE URGEN			34 649	11,65	(34 649)	-100,00
DONS GW AFFECTES ET INCEL'ENSEMBLE - ACCES			10 750	3,61	(10 750)	-100,00
DONS GW AFFECTES MIL'ECOLE - AUTONOMIE A			3 000	1,01	(3 000)	-100,00
DONS GW AFFECTES AIT - ACCES EAU			23 470	7,89	(23 470)	-100,00
DONS GW AFFECTES COMSYR - AIDE URGENCE			3 000	1,01	(3 000)	-100,00
DONS GW AFFECTES HSF - ACCES EAU	10 864	3,19	42 455	14,28	(31 591)	-74,41
DONS GW AFFECTES OUAHIGOUYA BF - ACCES EAU	3 000	0,88	9 000	3,03	(6 000)	-66,67
DONS GW AFFECTES PHASE 3 ASS OUKOUT - ACCE	7 500	2,20	22 500	7,57	(15 000)	-66,67
DONS GW AFFECTES MEKONG LAOS - ACCES EAU	10 500	3,08	17 500	5,88	(7 000)	-40,00
DONS GW AFFECTES GESCOD - ACCES EAU	15 000	4,40	15 000	5,04		
DONS GW AFFECTES TH TOGO - ACCES EAU			11 012	3,70	(11 012)	-100,00
DONS BSS AFFECTES AMENOU DJI - ACCES EAU	17 000	4,99	17 000	5,72		
DONS NEXIMO AFFECTES WAKAMOUN - ACCES E	12 000	3,52			12 000	
DONS GW AFFECTES ADV LAOS - ACCES EAU	12 936	3,79			12 936	
DONS GW AFFECTES MAZAVA - AUTONOMIE ALI	7 125	2,09			7 125	
DONS GW AFFECTES EDUC MADA MARM - ACCES	7 500	2,20			7 500	
DONS GW AFFECTES PHASE 4 ASS OUKOUT - ACC	18 494	5,42			18 494	
DONS GW AFFECTES CAP TOGO CAFAB - AUTONO	32 500	9,53			32 500	
DONS EN NATURE	2 108	0,62	2 940	0,99	(832)	-28,30
PRESTATIONS EN NATURE	25 333	7,43	12 284	4,13	13 049	106,23
Autres produits de gestion courante	1		9		(8)	-88,90
PRODUITS GESTION COURANTE	1		9		(8)	-88,90
Autres produits	73 000	21,41	62 000	20,85	11 000	17,74
QP DOT. CONSOMPTIBLES VIREE CR	73 000	21,41	62 000	20,85	11 000	17,74
Total des charges d'exploitation	364 340	106,84	316 324	106,37	48 017	15,18
Autres achats et charges externes	292 591	85,80	248 263	83,48	44 328	17,86
ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS	9 430	2,77	1 050	0,35	8 380	798,10
ACHATS PROJET AMIS LORRAINS LAOS - ACCES EA	48 000	14,08	10 808	3,63	37 193	344,14
ACHATS PROJET MEALESPOIRS - AIDE URGENCE -	28 143	8,25	34 649	11,65	(6 506)	-18,78
ACHAT PROJET OREMOU - ACCES EAU - GW	10 000	2,93			10 000	
ACHATS PROJET ET INCEL'ENSEMBLE - ACCES EAU			10 750	3,61	(10 750)	-100,00
ACHATS PROJET MIL'ECOLE - AUTONOMIE ALIM.			3 000	1,01	(3 000)	-100,00
ACHATS PROJET AIT - ACCES EAU - GW			23 470	7,89	(23 470)	-100,00
ACHATS PROJET COMSYR - AIDE URGENCE - GW			3 000	1,01	(3 000)	-100,00
ACHATS PROJET HSF - ACCES EAU - GW	10 864	3,19	42 455	14,28	(31 591)	-74,41
ACHATS PROJET OUAHIGOUYA BF - ACCES EAU -	3 000	0,88	9 000	3,03	(6 000)	-66,67
ACHATS PROJET PHASE 3 ASS OUKOUT - ACCES EA	7 500	2,20	22 500	7,57	(15 000)	-66,67
ACHATS PROJET MEKONG LAOS - ACCES EAU - GW	10 500	3,08	17 500	5,88	(7 000)	-40,00
ACHATS PROJET GESCOD - ACCES EAU - GW	15 000	4,40	15 000	5,04		
ACHATS PROJET TH TOGO - ACCES EAU - GW			11 012	3,70	(11 012)	-100,00
ACHATS PROJET AMENOU DJI - ACCES EAU - BSS	17 000	4,99	17 000	5,72		
ACHATS PROJET WAKAMOUN - ACCES EAU - NEX	12 000	3,52			12 000	
ACHATS PROJET ADV LAOS - ACCES EAU - GW	12 936	3,79			12 936	
ACHATS PROJET MAZAVA - AUTONOMIE ALIM. -	7 125	2,09			7 125	
ACHATS PROJET EDUC MADA MARM - ACCES EAU	7 500	2,20			7 500	
ACHATS PROJET PHASE 4 ASS OUKOUT - ACCES EA	18 494	5,42			18 494	
ACHATS PROJET CAP TOGO CAFAB - AUTONOMIE A	32 500	9,53			32 500	
FOURNITURES DE BUREAU	2 824	0,83	753	0,25	2 071	275,26
LOCATIONS IMMOBILIERES	720	0,21	864	0,29	(144)	-16,67

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
ENTRETIEN ET REPARATION	248	0,07	444	0,15	(196)	-44,14
PRIME ASSURANCE RC	351	0,10	333	0,11	18	5,47
FRAIS DE FORMATIONS	884	0,26			884	
PERSONNEL EXTERIEUR - MECENAT DE COMPET	19 873	5,83	5 774	1,94	14 099	244,18
HONORAIRES	5 460	1,60	5 310	1,79	150	2,82
HERBEGEMENT SITE INTERNET ET NOM DE DOM	864	0,25	864	0,29		
FRAIS PUBLICITES	6 480	1,90	5 532	1,86	948	17,14
DONS			1 000	0,34	(1 000)	-100,00
DEPLACEMENTS MISSIONS	3 181	0,93	5 943	2,00	(2 762)	-46,47
RECEPTIONS	1 500	0,44	180	0,06	1 320	733,33
FRAIS POST AUX ET TELECOMMUNICATION	15		23	0,01	(8)	-34,85
COTISATIONS DIVERSES	200	0,06	50	0,02	150	300,00
Impôts, taxes, versements assimilés	323	0,09	270	0,09	54	19,89
FORMATION CONTINUE	323	0,09	270	0,09	54	19,89
Rémunération du personnel	52 201	15,31	46 078	15,49	6 123	13,29
SALAIRES	50 547	14,82	45 219	15,21	5 329	11,78
CONGES PAYES ET RTT	1 653	0,48	859	0,29	794	92,41
Charges sociales	14 784	4,34	13 316	4,48	1 468	11,03
COTISATIONS URSSAF	10 075	2,95	9 340	3,14	734	7,86
COTISATIONS PREVOYANCE	1 672	0,49	1 518	0,51	155	10,19
COTISATIONS RETRAITE	1 953	0,57	1 805	0,61	148	8,22
CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES ET RTT	847	0,25	419	0,14	428	102,14
MEDECINE DU TRAVAIL	237	0,07	234	0,08	3	1,32
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 438	1,30	8 260	2,78	(3 822)	-46,27
DOTATION AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS	4 438	1,30	8 260	2,78	(3 822)	-46,27
Autres charges	3		137	0,05	(134)	-97,72
CHARGES GESTION COURANTE	3		137	0,05	(134)	-97,72
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(23 337)	-6,84	(18 946)	-6,37	(4 391)	-23,18
RESULTAT FINANCIER	31 369	9,20	29 488	9,92	1 881	6,38
Reprise sur provisions et transferts de charges	629	0,18	5 258	1,77	(4 629)	-88,04
REPRISE DEPRECIATION OBLIGATIONS FINANCIER	629	0,18	5 258	1,77	(4 629)	-88,04
Intérêts et produits financiers	30 740	9,01	24 230	8,15	6 510	26,87
PLUS-VALUE CESSION VMP	2 666	0,78			2 666	
PRODUITS FINANCIERS	28 074	8,23	24 230	8,15	3 844	15,87
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	8 032	2,36	10 542	3,54	(2 509)	-23,81
Résultat exceptionnel						
Impôts sur les sociétés	7 399	2,17	4 800	1,61	2 599	54,15
IMPOT SUR LES SOCIETES - REVENUS DU PATRIM	7 399	2,17	4 800	1,61	2 599	54,15
TOTAL DES PRODUITS	372 373	109,20	326 865	109,92	45 507	13,92
TOTAL DES CHARGES	371 739	109,01	321 124	107,99	50 616	15,76
Excédent ou déficit de l'exercice	633	0,19	5 742	1,93	(5 108)	-88,97

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/202412 31/12/2024mois		01/01/202312 31/12/2023mois		Variations%	
Contributions volontaires en nature	27 441	8,05	15 224	5,12	12 217	80,25
Prestations en nature	25 333	7,43	12 284	4,13	13 049	106,23
PRESTATIONS EN NATURE	25 333	7,43	12 284	4,13	13 049	106,23
Dons en nature	2 108	0,62	2 940	0,99	(832)	-28,30
DONS EN NATURE	2 108	0,62	2 940	0,99	(832)	-28,30
Charges des contributions volontaires en nature	27 441	8,05	15 224	5,12	12 217	80,25
Mise à disposition gratuite biens et services	27 441	8,05	15 224	5,12	12 217	80,25
MISE A DISPOSITION GRATUITE	2 108	0,62	2 940	0,99	(832)	-28,30
PRESTATIONS	25 333	7,43	12 284	4,13	13 049	106,23